
Entgeltordnung des Freibades Gräfenthal vom 11.05.2019 
 

 

§ 1 

Entgeltpflicht 

 

Für die Inanspruchnahme des Freibades der Stadt Gräfenthal werden Benutzungsentgelte 

nach dieser Ordnung erhoben. 

 

 

§ 2 

Benutzungsentgelte 

 

Tageskarte Erwachsene       2,50 € 

Tageskarte Kinder bis 14 Jahre                 1,50 €  

Saisonkarte Erwachsene                                    37,00 €    

Saisonkarte Kinder                22,00 €  

Zehnerkarte Erwachsene                                    18,00 €    

Zehnerkarte Kinder                10,00 €  

 

Ab 18.00 Uhr beträgt der Eintritt 

 Erwachsene                                      1,80 €    

 Kinder                  0,90 €  

 

Kinder bis zu einem Alter von 5 Jahren haben freien Eintritt. 

 

 

§ 3 

Vergünstigungen für die Benutzung des Freibades 

 

1. Schülerklassen der Grundschule Gräfenthal und der Regelschule Gräfenthal sowie 

Gruppen der Kindertagesstätte „Blumenwiese“ wird von Montag bis Freitag bei Besuch 

einer geschlossenen Gruppe unter Führung einer Aufsichtsperson (pädagogische 

Lehrkraft) Eintritt bei Entrichtung einer Einmalgebühr von 10,- € (gegen Quittung) 

gewährt. 

 

2. Auswärtige geschlossene Schulklassen und Hortgruppen unter Führung eines Lehrers 

(und bis zu einer weiteren Aufsichtsperson) können für 0,90 € pro Person das Freibad 

benutzen. 

 

 

§ 4 

Ausleihgebühren 

 

1. Tagesleihgebühr   Liege   1,50 € 

Sonnenschirm  1,50 € 

 

2. Stundenleihgebühr für Sportgeräte 

Tischtennis-Set (2 Schläger, 1 Netz, 1 Ball)  1,00 € 

 

Die Ausleihe erfolgt nur bei Hinterlegung einer Pfandgebühr für jeden Artikel von 5,00 €. 
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§ 5 

In-Kraft-Treten 

 

Diese Entgeltordnung für das Freibad der Stadt Gräfenthal tritt am 11.05.2019 in Kraft. 

 

 

 

Gräfenthal, den 03.05.2019 

Stadt Gräfenthal 

 

- Unterschrift -   - Siegel - 

 

Prof. Dr.-Ing. Wolfgang Wehr 

Bürgermeister 

 

 

Die öffentliche Bekanntmachung erfolgte im Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft 

Schiefergebirge Nr. 6 / 2019 am 10.05.2019. 


